

4. Lokaludvalgets Årsplan og Miljøårsplan 2012 (2012-2566) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender Årsplan 2012 for Brønshøj-Husum Lokaludvalg.
2. at Lokaludvalget godkender Arbejdsplan 2012 for det lokale miljøarbejde

Problemstilling

Lokaludvalget besluttede på sidste møde at lave en Årsplan. Årsplanen sætter retningen for det kommende års arbejde og samler fagudvalgenes og arbejdsgruppernes initiativer. Som et bilag til Årsplan 2012 har Miljøudvalget lavet en Arbejdsplan for det lokale miljøarbejde, som uddyber de miljøstrategier og -projekter, Lokaludvalget skal arbejde med.

Lokaludvalgets Årsplan 2012

Årsplanen er et planlægningsværktøj for LU-medlemmer, sekretariatet, samarbejdsparter og kommunale forvaltninger. Årsplanen sikrer kontinuitet og fokus på Lokaludvalgets egne initiativer, men er også dynamisk dokument, da prioriteterne kan ændre sig i årets løb, hvis Lokaludvalget beslutter det.

Årsplanen er blevet til i et samarbejde mellem sekretariatet og forretningsudvalget, og fagudvalgene har også behandlet den på deres møder i januar og er kommet med input.

Arbejdsplan 2012 for det lokale miljøarbejde

Miljøudvalget har lavet et udkast til Arbejdsplan for miljøarbejdet i bydelen. En stor del af projekterne i arbejdsplanen løftes i samarbejde med Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum og andre lokale samarbejdsparter.

Et budget for realiseringen af planens projekter vil blive fremlagt for Lokaludvalget på mødet i februar. Finansieringen af projekterne sker indenfor den ramme på 300.000 kr. til miljøprojekter, som Lokaludvalget har budgetteret med i intern pulje.

Arbejdsplanen er en fortsættelse af arbejdsformen i det tidligere Miljøpunkt, og indsendes til Teknik- og Miljøforvaltningen som en beskrivelse af, hvordan Brønshøj-Husum Lokaludvalg griber miljøopgaven an. De formelle rammer for samarbejdet mellem Teknik- og Miljøforvaltningen og lokaludvalgene er beskrevet i dokumentet "Det faglige ophæng for varetagelsen af den lokale miljøopgave". Heraf fremgår at Teknik- og Miljøforvaltningen hvert år i september sender en oversigt til lokaludvalgene over kommunale initiativer på miljøområdet, som der kan

samarbejdes om. På denne baggrund træffer hvert lokaludvalg beslutning om hvilke aktiviteter lokaludvalget ønsker at iværksætte og melder dette tilbage til Teknik- og Miljøforvaltningen. Det er her arbejdsplanen kommer ind i billedet. Der er ingen tidsfrist for denne tilbagemelding. I årets løb er der dialog- og netværksmøder mellem lokaludvalgene og forvaltningen (både på medarbejderplan og

med lokaludvalgsmedlemmer) om specifikke projekter og det generelle miljøarbejde. Lokaludvalget skal så den 1. maj indsende et regnskab over brug af midler til det lokale miljøarbejde (sekretariats- og puljemidler) og de opnåede resultater i det foregående år. Se mere i bilaget ”Det faglige ophæng”.

Løsning

Lokaludvalget godkender LU Årsplan og arbejdsplan for miljøarbejdet.

Økonomi

Projekterne i årsplan og arbejdsplan finansieres af puljemidler, som er eller vil blive fremlagt enkeltvis til Lokaludvalgets godkendelse.

Videre proces

De godkendte planer sendes til diverse samarbejdsparter og lægges på hjemmesiden.

På næste møde fremlægges et budget for Arbejdsplan 2012 for det lokale miljøarbejde.

bilag

[Udkast til Arbejdsplan 2012 for LU](#)

[Udkast til arbejdsplan for miljøarbejdet](#)

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.01.2012

Lokaludvalget godkendte LU Årsplan og arbejdsplan for miljøarbejdet.

Kirsten Møller foreslog, at der indskrives en konkret kontaktperson fra fagudvalgene, således at nye interesserede kan tage direkte kontakt. Christian Hesselberg svarede, at planen er tænkt som et internt arbejdsdokument, som løbende opdateres, og at sekretariatet godt kan tilføje kontaktpersoner på de relevante aktiviteter.

